in tertia, *in singulari respectu Christi*, ibi: *Et factum est, dum baptizaretur*. Et ordo patet, quia generale dirigit ad speciale, speciale ad singulare.

Primo, de baptismo et praedicatione Ioannis in generali quoad tria.

Quantum ad primum notandum, quod doctrina et praedictio Ioannis commendatur a tribus: primo, a *temporis opportunitate*; secundo vero, ab *officii auctoritate*, ibi<sup>11</sup>: *Factum est verbum Domini* etc.; tertio vero, a *zeli severitate*, ibi: *Dicebat ergo ad*

<sup>1</sup> Vulgata omittit *Conferens*, quod lamen exhibet Beda, Homil. in nota praecedente cit.; cfr. supra v. 19, ubi eadem recurrit propositio. — Duo seqq. loci sunt Eccl. 8, 5. et Marc. 9, 9.

<sup>2</sup> Vers. 41; cfr. Luc. 8, 40. — Sequitur Gal. 2, 2.

<sup>3</sup> Vers. 26. — Inferius pro *secundum essentiam*, quod praebent C (a secunda manu) H, alii codd. et Val. *secundum exemplar*. Cfr. III. Sent. d. 14. a. 3. q. 2. in corp., ubi S. Doctor hac utitur distinctione profectus, scil. *secundum existentiam* et *secundum apparentiam*. Vide ibid. d. 13. dub. 4.

<sup>4</sup> Intellige: hoc secundo cap. v. 40. (Val. omittit *proximo*). — Seq. sententia etiam a Petro Lombardo, III. Sent. d. XIII, tribuitur Gregorio; sed ipsa est, ut loc. cit. notavimus, *Beda*, Homil. paulo superius allegata in Dominica prima post Epiphani.; cfr. ibid. pag. 324, nota 6. Subinde allegatur II. Cor. 8, 21.

<sup>5</sup> Vers. 6. seq., ubi pro *tempus apti temporis* Vulgata secundum recentiorem editionem *tempus aptum*.

<sup>6</sup> Vers. 28.

<sup>7</sup> Vers. 3. seq. — Cfr. Alfredi, abbatis Rievallis, Tract. de Iesu puero duodenni (inter opera Bernardi).

<sup>8</sup> Vulgata *Anno autem*. — De triplici nativitate cfr. supra c. 1. n. 7.

<sup>9</sup> Serm. 12. (alias 17.) de s. Epiphania 5. (inter opera Ambrosii) n. 2: Tunc enim natus hominibus, hodie renatus est Sacramentis; tunc per Virginem editus, hodie per mysterium generatus. Cfr. ibid. Serm. 44. (alias 16.) n. 4. et Serm. 135. in appendice Serm. Augustini (alias 36. de Tempore), n. 4. Quomodo intelligenda sit haec propositio, in qua secundum editores operum tam Ambrosii quam Augustini error Felicis et Elipandi exprimitur, explicatur a S. Doctore infra n. 49.

<sup>10</sup> Vers. 10; tertia pars incipit v. 21: *Factum est autem, cum baptizaretur*.

<sup>11</sup> Vers. 2; tertium habetur v. 7. — Inferius pro *zeli severitate* Vat. *zeli sollicitudine*.

*turbas* etc. Primum respicit quod est *extra*, secundum, quod *supra*, tertium, quod est *intra*. Et sic per omnem modum est eius praedicatio et doctrina perfecta.